
18. Driftsaftale om Street Mekka (2009-141965)
Kultur- og Fritidsforvaltningen ønsker at indgå en aftale med GAM3 om driften af Street Mekka, der 
forventes klar til brug i april 2010. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Kultur- og Fritidsforvaltningen og 1.
GAM3 indgår en 4-årig aftale om driften af Street Mekka på de vilkår, som 
fremgår af bilag 1

at ikke-forbrugte driftsmidler for 2009 på 875.000 kr. gives til GAM3 til indkøb 2.
af inventar mv. til Street Mekka, så dette er klart til åbningen.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen ønsker at indgå en 4-årig aftale med foreningen GAM3 om, at den 
daglige drift af Street Mekka i sin helhed overdrages til foreningen mod, at forvaltningen årligt 
bidrager til driften med 2 mio. kr. 

Aftalen skal godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget.

Løsning

Street Mekka forventes klar til brug i april 2010. Kultur- og Fritidsforvaltningen finder det 
formålstjenligt, at foreningen GAM3 skal stå for den daglige drift af Street Mekka. 

Herved opnås, at den nye facilitet opnår en forankring i streetkulturen via GAM3, hvis mål og vision 
er at gøre streetaktiviteter og streetkultur tilgængelig for alle, gerne med en integrationsmæssig 
vinkel.

Af væsentlige vilkår i udkastet til driftsaftalen (bilag 1) kan nævnes

StreetMekka skal have til formål at tilbyde faciliteter og understøtte initiativer, der gør det 
nemmere og sjovere for unge i København at dyrke den fysisk aktive streetkultur.

GAM3 har ansvar for organisering, administration, løbende renholdelse og udlån/udlejning af 
StreetMekka. Kultur- og Fritidsforvaltningen har ansvar for løbende bygningsvedligeholdelse 
samt løbende indvendig og udvendig renovering af StreetMekka.

Kultur- og Fritidsforvaltningen afholder de faste udgifter til husleje og forbrug samt bidrager 
med 2 mio. kr. årligt til GAM3 til den øvrige drift.

Alle indtægter, som GAM3 kan opnå ved udlejning af Street Mekka til kommercielle formål, 
tilfalder foreningen, men skal anvendes til driften af Street Mekka. Udlejning til kommercielle 
formål må ikke udgøre en væsentlig begrænsning for de faste brugere.

Prisniveauet for entréen skal afspejle, at foreningen modtager et betragteligt kommunalt 
tilskud.

Aftalen gælder i 4 år med mulighed for genforhandling.



Det indstilles, at driftsaftalen, og dermed også tilskudsperioden, træder i kraft den 1. januar 2010, så 
GAM3 får tid samt midler til at forberede driften af den nye facilitet frem til åbningen i april 2010. 
Desuden indstilles det, at ikke-forbrugte driftsmidler for 2009 på 875.000 kr. gives til GAM3 til 
indkøb af inventar mv. til Street Mekka, så dette er klart til åbningen.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved indstillingen, da driften af Street Mekka er finansieret.

Videre proces
Driftsaftalen indgås med GAM3.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1. StreetMekka_driftsaftale_oktober2009.doc

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.11.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. november 2009 
Indstillingen blev godkendt. 

Katrina Feilberg deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet.




